
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

356 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVIII

ld:167C413ElE7E4A85 

Termo de Homologação de Processo Llcltatórlo 

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 
Modalidade: ~lo (Selo, público)· Edital N• 046/2023-Proceuo N• 114/2023 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro 
Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.52012002 - Lei do Pregão), após 
exame e deliberação do processo administrativo Nº 11412023, em observância ao Instrumento Convocatório 
(Edital) 04612023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada 
na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 

Número do Lote: 1 
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns 

ltem1 

VEÍCULO TIPO PASSEIO SEOAN, NOVO, O KM (ZERO QUILÔMETROS) 
FLEX. MOTORIZAÇÃO: POTÊNCIA MÍNIMA (CV), 107(G)/109(E), ANO 
FABRICAÇÃO/MODELO 2022/2023, COMBUSTÍVEL GASOLINA/ÁLCOOL 

Objeto da Licitação: (FLEX.), COR BRANCO CAPACIDADE PARA 05 LUGARES AR-
CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA VIDROS ELÉTRICO TRAVAS 
ELÉTRICAS, ALARME, CAMBIO COM TRANSMISSÃO MANUAL DE 05 
MARCHAS A FRENTE E 1 A RÊ, 4 PORTAS. 

Quantidade: 2 Unidade(s) 

Marca: FIAT 

Valor Unitário: R$ 95.000,00 

Valor Total: R$190.000,00 

Participante Vencedor: JELTAVEICULOS E MÁQUINAS LTDA 

Apelido: Participante 2 

CNPJ / CPF: 05.385.026/0001-19 

CidadeUF: Teresina - PI 

Valor total Contratado: R$190.000,00 

São Raimundo Nonato - PI, 15 de Janeiro de 2024 as 15 horas e 42 minutos 

Assinatura ____________________ _ 

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva, 

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, 

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato 

Página 1 de 1 

ld:1385864D636A4871 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES -PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

~ 
unicefO, 

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através do Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 001/2024, com base na Lei 14.133/21, do tipo MENOR 
PREÇO E ADnJDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a prestação de serviços de transporte 
escolar. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00h do dia 29/01/2024. Data e 
horário do início da disputa: 09:02h do dia 29/01/2024. VALOR TOTAL: R$ 2.513,887,20. 
RECURSO: Orçamento Geral. Edital:www.novobbrnnet.com.br. Informações: TEL:89-
34561434. 

Simões (PD, 15 de janeiro de 2024. 
Pregoeiro 

ld:0738451219904869 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/06.553.8S3/0001 · 37 

PORTARIA NR 018/2024 
SETOR DE RECURSOS HUMANOS 

O(A)SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO DI: SIMÕES - Pi, no uso de suas 
atribuições legais, em especial as contidas no artigo 51 da Lei Municipal nº 494/2010, 
e : 

CONSIDERANDO que o artigo 83 da Lei Municipal no 505/2010 garante aos servidores 
o gozo de período de férias, após 12 (doze) meses de efetivo exercício; 

RESOLVE 

Art. 12. Conceder a(o) Sr(a). ULISSES RIBEIRO NETO, matrícula no 0000012,lnscrtto (a) 
no CPF sob o n· 784.947.453-87, FÉRIAS REMUNERADAS de 30 (TRINTA) dias, pelo 
período compreendido entre 03/01/2024 a 01/02/2024. 

Parágrafo Único. As férias concedidas na forma do caput referem-se ao período 
aquisitivo relativo ao ano de 2023. 

Art. 2R.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3R.Revogam-se as disposições em contrário. 

Simões - PI, 12 de Janeiro de 202~. 

P~ ~UNICIPAL 

ld: 1518FBCSCOF4491A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CN PJ/MF/;06.5S3.8S3/0001-37 

DISTRATO Nº 001/2024 DO CONTRATO Nº 131/2022 

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE SIMÕES - PI, pessoa Jurldlca de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF de nº 06.553.853/0001 -37, com sede na Rua João Raimundo de Oliveira , S/N, Centro, 
Simões - PI , representado neste ato por seu Prefeito Municipal o Sr. JOSÉ WILSON DE CARVALHO, 
brasileiro, casado, Prefeito Municipal, inscrito no CPF/MF de nº 361 .899.953-49, com endereço 
profissional acima constante. 

Contratado: PAULO ARLINDO DOS REIS, brasileiro, casado, inscrito no CPF de nº 025.084.173-86, 
residente e domiciliado no Povoado Serra dos C laudios, s/n, zona rural deste município. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 

Constitui objeto do presente contrato a locação do Imóvel situado a Rua Manoel da Cruz Gonçalves, 
S/N, Bairro Soledade t, desta cidade de Simões - PI. Tem como finalidade o aluguel social que consiste 
em beneficio social temporário, em beneficio da senhora Maria Aparecida de Carvalho, portadora do RG 
nº 2.481 .773 - SSP-PI , CPF nº 603.118.973-98, sendo uma família composta de 05 (cinco) pessoas,. 
conforme parecer social da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. SEMASC/CRAS,. 
cópia em anexo . 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RESOLUÇÃO AMIGÁVEL 

O presente Distrato é firmado de forma amigável e em comum acordo entre as partes, tendo por 
finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato original firmado entre as partes que entenderam 
por bem, doravante encerrá-lo. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA QUITAÇÃO DO CONTRATO 

Fica resguardado o direito da parte distratada em receber e/ou requerer administrativamente eventuais 
verbas lnadimplidas durante a execução do contrato de prestação de serviço. Uma vez recebidas todas 
as verbas devidas pela prestação do serviço, a parte distratada da ampla, geral e irrevogável quitação 
de todas as verbas contratuais. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI , 12 de janeiro de 2024. 

x. 'P cu.Jc ,4,HJ..:. ndo S:-b 
PAULO ARLINÓO DOS REIS 

Dlstntado 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

